
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 640

DETERMINA
N. 507 DEL 20/03/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Valentini Annalisa

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: AREA 3 - SVILUPPO DELLA COMUNITA' E VALORIZZAZIONE DELLA CITTA'

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
“VILLAGGIO SOS DI VICENZA – SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ETS” - AGGIORNAMENTO 
AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO PER FUSIONE "COMUNITA’ EDUCATIVA MAMMA-BAMBINO” 
DENOMINATA “CASA ARCOBALENO” UBICATA IN VIA OLINTO GRANDESSO N. 20 A VICENZA.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 640

DETERMINA N. 507 DEL 20/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Valentini Annalisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  “VILLAGGIO SOS DI VICENZA – SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ETS” - 
AGGIORNAMENTO AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO PER FUSIONE "COMUNITA’ EDUCATIVA 
MAMMA-BAMBINO” DENOMINATA “CASA ARCOBALENO” UBICATA IN VIA OLINTO GRANDESSO N. 20 
A VICENZA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Vista l’istanza del 26/05/2023 con P.G.N. 92187 presentata dal Legale rappresentante 

della struttura sociale denominata “Villaggio SOS di Vicenza – Società Cooperativa 

Sociale ETS”, finalizzata a chiedere l’Autorizzazione all’Esercizio per fusione delle 

“Comunità Educative Mamma-Bambino” denominate Casa 4 e 5, site in Via Olinto 

Grandesso Silvestri n. 20 a Vicenza, in un’unica Comunità denominata “Casa Arcobaleno” 

per una capacità ricettiva totale di n.6 nuclei;

Considerato il nulla osta emesso dal Servizio Qualità dell’Azienda U.L.SS. 8 “Berica”, di 

cui il Comune di Vicenza si avvale per l’istruttoria tecnica, ricevuto in data 03/10/2023 con 

P.G.N. 165244 finalizzato al rilascio del provvedimento di Autorizzazione all’Esercizio per 

fusione della “Comunità Educativa Mamma-Bambino” denominata “Casa Arcobaleno” con 

capacità ricettiva totale di n.6 nuclei, con la prescrizione riguardante il requisito C-ED-

M/B.AU.2.4 relativo all’accessibilità del bagno;

Tenuto presente il provvedimento di rinnovo dell’Autorizzazione all’Esercizio emesso dal 

Comune di Vicenza il 25/10/2023 con P.G.N. 179430 a favore dell’unità di offerta in 

oggetto annotando sia la prescrizione emessa dall’Azienda U.L.SS. 8 “Berica”, sia la 

necessità di rendere accessibile il bagno entro 120 giorni dal rilascio dello stesso;

Preso atto che la struttura in data 27/02/2024 con P.G.N. 31708 ha inviato allo scrivente 

ufficio la comunicazione di fine lavori per la realizzazione di un servizio igienico accessibile 



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 640

DETERMINA N. 507 DEL 20/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Valentini Annalisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  “VILLAGGIO SOS DI VICENZA – SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ETS” - 
AGGIORNAMENTO AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO PER FUSIONE "COMUNITA’ EDUCATIVA 
MAMMA-BAMBINO” DENOMINATA “CASA ARCOBALENO” UBICATA IN VIA OLINTO GRANDESSO N. 20 
A VICENZA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

e la dichiarazione di conformità relativa alle opere di superamento delle barriere 

architettoniche rilasciata dal professionista incaricato dalla struttura;

Considerato che l’Azienda U.L.SS. 8 “Berica” in data 15/03/2024 con P.G.N. 44465 ha 

rilasciato il nulla osta per il superamento della prescrizione relativa al requisito C-ED-

M/B.AU.2.4;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

DETERMINA

1) di aggiornare il provvedimento di Autorizzazione all’Esercizio per fusione delle due 

Comunità Educative Mamma-Bambino (Case 4 e 5) del “Villaggio SOS di Vicenza – 

Società Cooperativa Sociale ETS” in un’unica “Comunità Educativa Mamma-Bambino" 



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 640

DETERMINA N. 507 DEL 20/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Valentini Annalisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  “VILLAGGIO SOS DI VICENZA – SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ETS” - 
AGGIORNAMENTO AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO PER FUSIONE "COMUNITA’ EDUCATIVA 
MAMMA-BAMBINO” DENOMINATA “CASA ARCOBALENO” UBICATA IN VIA OLINTO GRANDESSO N. 20 
A VICENZA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

denominata “Casa Arcobaleno”, sita in Via Olinto Grandesso n. 20 in città, senza 
prescrizione;

2) di precisare che:

• la capacità ricettiva totale di tale unità di offerta è di n.6 nuclei;

• la durata del provvedimento è di anni 5 a decorrere dal 25/10/2023 ed è soggetto a 

rinnovo, con istanza da presentarsi da parte della struttura interessata almeno 180 

giorni prima della scadenza, previa verifica del mantenimento dei requisiti minimi, 

generali e specifici di cui alla L.R. n. 22/2002 e nelle modalità previste dalla 

D.G.R.V. n. 1667/2011.

L’autorizzazione può essere revocata, previa diffida, nei casi in cui si verifichino 

carenze dei requisiti.

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR del 

Veneto o ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 o 

120 giorni della sua comunicazione.

3) Di approvare il provvedimento di Autorizzazione all’Esercizio allegato alla presente 

determina di cui fa parte integrante, per la successiva trasmissione al soggetto 

autorizzato, al Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria U.L.SS. 8 “Berica” ed all’Unità 

Organizzativa Famiglia, Minori, Giovani e Servizio Civile - Direzione dei Servizi Sociali 

della Regione del Veneto.

4) Di incaricare come responsabile del procedimento la titolare di elevata qualificazione 
del Servizio “Servizi Sociali Territoriali” dott.ssa Maria Francesca Caltabiano.



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 640

DETERMINA N. 507 DEL 20/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Valentini Annalisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  “VILLAGGIO SOS DI VICENZA – SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ETS” - 
AGGIORNAMENTO AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO PER FUSIONE "COMUNITA’ EDUCATIVA 
MAMMA-BAMBINO” DENOMINATA “CASA ARCOBALENO” UBICATA IN VIA OLINTO GRANDESSO N. 20 
A VICENZA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5) Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili.

  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 640

DETERMINA N. 507 DEL 20/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Valentini Annalisa;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  “VILLAGGIO SOS DI VICENZA – SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ETS” - 
AGGIORNAMENTO AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO PER FUSIONE "COMUNITA’ EDUCATIVA 
MAMMA-BAMBINO” DENOMINATA “CASA ARCOBALENO” UBICATA IN VIA OLINTO GRANDESSO N. 20 
A VICENZA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/03/2024 da Maria Francesca Caltabiano con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


